


 

WAS  W U R D E  I N  D E R  V E R G A N G H E I T  

S C H O N  E R R E I C H T ?   

Unterstützung durch die IG Metall: 

 Ich möchte regelmäßige Informationen was 

  das Frauenteam anbietet 
 

 Ich möchte Informationen zu IG Metall  

 Seminaren, Coaching, Workshops für Frauen 
 

 Ich möchte gerne im IG Metall Frauenteam  

 mitmachen 
 

 Ich habe Fragen zur Elternzeit 
 

 Ich habe Fragen zur Teilzeit nach der  

 Elternzeit 
 

 Ich habe Fragen zu …….. 
 

Schicke uns einfach eine Email  

– marion.jauch@igmetall.de 
 

Unterstützung bei rechtlichen Problemen 

 Ich habe Fragen rund um meine Arbeitsstelle, 

brauche eine rechtliche Beratung, möchte ein 

Zeugnis prüfen lassen, habe eine Abmahnung 

oder Kündigung bekommen  

 – dann rufe deine IG Metall an 

 Ich brauche Rechtsschutz im Sozial- oder 

Arbeitsrecht 

 – dann rufe deine IG Metall an 

 

Du bist Mitglied der IG Metall  

 dann hast du automatisch Anspruch auf  

     Beratung und Rechtsschutz 

 

Du bist kein Mitglied     

 dann du kannst eine rechtliche Beratung be-

kommen, wenn du IG Metall Mitglied wirst – 

Anspruch auf Rechtsschutz vor Gericht hast 

du nach 3 Monaten IG Metall Mitgliedschaft 
 

Ansprechpartner IG Metall Frauenteam  

in der Geschäftsstelle Weilheim 

Marion Jauch  
marion.jauch@igmetall.de 

Wobei können wir DICH unterstützen? 

V.i.S.d.P.: IG Metall Weilheim, Helmut Dinter, Fischerried 51 b, 82392 Weilheim 

D O C H  E S  G I B T  N O C H  V I E L  Z U  T U N ,   

D A F Ü R  B R A U C H E N  W I R  A U C H  D I C H  

Unterstützung bei betrieblichen Problemen 

Dein Betriebsrat/in    und/oder 

Deine Ansprechpartnerin vom Frauenteam 
 

Aerotech Roswitha Neuner 

  Roswitha.Neuner@aerotech.de 

 

Bauer    Tanja Aichbichler 

Kompressoren t.aichbichler@bauer-kompressoren.de 
 

Dorst  Birgit Reichhardt  
 

DBI Global Stojka  Stojanov 

Supply Chain Stojka.stojanov@hanes.com 
 

Hoerbiger HKS Angelika Evers 

  Corinna Gottstein 

  Iliana Tsigkaropoulou 

  angelika.evers@hoerbiger.com  
 

Hilti  Stephanie Klöck  

  Katja Pienle  
 

Hoerbiger HANT Martina Schratt 

  martina.schratt@hoerbiger.com  
 

Philips  Jutta Dahm 
   

Xylem Analytics Ninja Mehl 
  ninja.mehl@Xyleminc.com 
 

Zarges  Birgit Hammer   

  birgit.hammer@zarges.de 
 

 
Auch im Frauenteam:  
Anna-Lena Stannecker  
Kerstin Lüftner, Eva Kopunovic 
 

Unterstützung bei privaten Problemen         

Psychologische Beratungsstelle                       

Für Ehe-, Familien- und Lebensfragen            

Waisenhausstr. 1, 82392 Weilheim                   

08 81 - 90 11 50 9 11                                                  

efl-weilheim@bistum-augsburg.de                    

www.ehe-familien-lebensberatung-weilheim.de 
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